
Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 201594 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042200094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/04/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para a execução indireta de
serviços continuados de vigilância armada que compreenderá, além
do fornecimento dos postos de serviço, as ferramentas, EPIs e equi-
pamentos necessários à execução desses serviços, nas dependências
da 3ª Auditoria da 3ª CJM. Total de Itens Licitados: 00003 Novo
Edital: 22/04/2015 das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Medianeira, 91
- Santa Maria/rs Medianeira - SANTA MARIA - RS. Entrega das
Propostas: a partir de 22/04/2015 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/05/2015, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ HENRIQUE MEGER EMMANUELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2015) 060020-00001-2015NE000012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 090028

Nº Processo: TRF2-EOF-2015/72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa visando à alocação de mão de obra de 02 (dois)
Auxiliares de Saúde Bucal, para atendimento das necessidades da
Divisão de Saúde deste Tribunal. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 22/04/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua do Acre N. 80
Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 22/04/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 07/05/2015 às 13h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 20/04/2015) 090028-00001-2015NE000041

PREGÃO Nº 32/2015 - UASG 090028

Nº Processo: TRF2-EOF-2015/031 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para serviços de lavanderia. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/04/2015 de 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua do Acre N. 80 Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2015) 090028-00001-2015NE000041

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2015

Processo SEI Nº 0004153-88.2015.4.03.8000.
O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012,

torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região determinou o cancelamento da publicação do Aviso de Li-
citação do Pregão Eletrônico nº 016/2015, para contratação de seguro
sobre o Edifício localizado na Avenida Paulista, 1842 -Torre Sul e
depósito localizado na Avenida Presidente Wilson, 5330 - Vila Ca-
rioca, ambos na cidade de São Paulo, Capital, pertencentes ao Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, e bens móveis localizados nos
edifícios acima e nos imóveis denominados Torre Norte, Edifícios
Elmast e Funcef, disponibilizado no Diário Oficial da União de
08/04/2015 - Edição nº 66 - Seção 3 - página 152.

São Paulo, 17 de abril de 2015.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015-RP

Processo SEI Nº 0000339-68.2015.4.03.8000
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012,

torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
005/2015-RP, Registro de Preços para o fornecimento de carimbos,
borrachas e refis, adjudicado à empresa Jair Carimbos e Artigo de
Papelaria Ltda.-EPP, com o valor total de R$ 51.000,00.

São Paulo, 17 de abril de 2015.
GIOVANI RINALDI

Pregoeiro
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 213/2014 - TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
03/2015. Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos médicos e odontológicos, com reposição
de peças originais ou similares, do ambulatório médico do TRE/AM.
Modalidade de Licitação: Pregão n. 045/2014. Contratante: TRIBU-
NAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado: LIN-
CER COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓ-
GIOS LTDA - ME. CNPJ: 03.442.022/0001-08. Fundamentação Le-
gal: Lei n. 8.666/93 Art. 54 e Seguintes. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0013 Prazo de Vigência: 12
(doze) meses a partir data de publicação do extrato do contrato no
D.O.U. Preço Estimado: R$ 15.735,60 (Quinze mil, setecentos e trinta
e cinco reais e sessenta centavos). Data da Assinatura:08/04/2015.
Assinam: Desdora. Maria do Perpétuo Socorro Guedes Moura, pelo
Contratante, e o Sr. José Claudio de Lima Botelho pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 070013

Nº Processo: 0423/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços visando à eventual aquisição de materiais elétricos. Total de
Itens Licitados: 00103. Edital: 22/04/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150 - Salvador o Paralela - SAL-
VADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/05/2015 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital está disponível no Comprasnet, bem como no site do
Tribunal, no endereço www.tre-ba.jus.br. Outras informações poderão
ser obtidas através do telefone 71-3373-7084

GILSON SOARES DA CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2015) 070013-00001-2015NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 070007

Nº Processo: 2703/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
aplicação de películas de proteção solar nas diversas unidades deste
tribunal no interior do estado, observadas as especificações esta-
belecidas no edital e Anexos. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
22/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Jaime Benevolo 21 - Centro FORTALEZA - CE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2015 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2015) 070007-00001-2015NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade. Objeto: participação da servidora Andréia Vascon-
celos Tomaz no Seminário Nacional "O que muda nas licitações e
contratos com o novo regime das Micrompresas", organizado pela
Zênite Informação e Consultoria S.A, no período de 27 a 28 de abril
de 2015. Valor: R$ 2.950,00. Fundamento: art. 25, inciso II, c/c art.
13, VI, da Lei n.º 8.666/93 e Processo PAD nº 5939/2015. Ratificado
por: José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-Geral. Data:
15/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 070005

Nº Processo: 2956/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de dedetização, desratização, descupinização, desinsetização
e desinfecção das dependências do Prédio Sede e Anexo do Tribunal
Regional Eleitoral do Maranhão e Fórum Eleitoral de São Luís. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/04/2015 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA.

Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser obtido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2015) 070005-00001-2015NE000101

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1309172/2013; Contrato 106/13; Contratada: Máxima
Serviços e Obras - Eireli; Vigência: a partir da data de assinatura;
Objeto: Quitação relativa à repactuação do contrato 106/13 e al-
teração do preâmbulo; Valor: R$ 60,13; Classificação: 33390.37.02;
PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2015NE001660; Fundamento Le-
gal: Arts. 320 e 884 do codigo civil, art. 5º decreto federal 2.271/97,
cláusula 11 do contrato. Art. 61, caput, da lei 8.666/93 c/c cláusula
19, VII do contrato; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-
Geral pelo TRE-MG e Alex Sander Marques Batista - Representante
Legal, pela Contratada; Assinatura: 13/04/2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2015

Processo 1.500.859/2015. Objeto: prestação dos serviços de vigilância
eletrônica no imóvel do Cartório das 38ª e 334ª Zonas Eleitorais de
Belo Horizonte. Vencedora e valor global: COMMANDO SEGU-
RANÇA ELETRÔNICA - EIRELI - EPP, R$3.800,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 20/04/2015) 070014-00001-2015NE000212

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHOS

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2015NE000439 e 440
emitidas em 14/04/2015. PA n.º 291/2014. ANTONIO LEONARDO
FERREIRA SANTOS - ME e AGN GROUP SUPRIMENTOS EI-
RELI - EPP. Valores: R$ 5.600,00 R$ 100,40. OBJETO: Material de
Consumo. Pregão Eletrônico n.º 04/2015deste TRE-PE. PTRES:
084609. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 09/2015 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 2979/2014). Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo e permanente - Bens de TI, cuja Ata será en-
contrada, na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br

Ata nº 43/2015: API ´TECH BOARD Informática e Manutenção
Ltda.-ME (CNPJ: 18.820.783/0001-15) - item 14 - Roteador sem fio
dual band, marca TP-LINK, quantidade: 10 unidades, no valor uni-
tário de R$ 343,00 (trezentos e quarenta e três reais).

Ata nº 45/2015: MULTIREDE Distribuidora Ltda. (CNPJ:
01.115.345/0001-53) - item 06 - Patch Panel 5E 24P, marca Fu-
rukawa, quantidade: 15 unidades, no valor unitário de R$ 87,00
(oitenta e sete reais). Fornecedor que aderiu ao Cadastro de Reserva:
Rafael Campos Mendes-ME (item 06).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 070017

Nº Processo: 36.147/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para a aquisição de material de expediente. Total de Itens
Licitados: 00026. Edital: 22/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Presidente Wilson, 194, Térreo. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível gratuitamente nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.tre-rj.jus.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2015) 070017-00001-2015NE000003

jussara.faria
Retângulo




